
Об определении специального упрощения, предоставляемого уполномоченным 
экономическим операторам

Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 18 октября 2024 года № 86.
      В соответствии с  статьи 437 Таможенного кодекса Евразийского пунктом 5
экономического союза и приложения № 1 к Регламенту работы пунктом 129 

Евразийской экономической комиссии, утвержденному Решением Высшего 
Евразийского экономического совета от 23 декабря 2014 г. № 98, Совет Евразийской 
экономической комиссии решил:
      1. Определить, что свидетельство второго или третьего типа дает право 
уполномоченному экономическому оператору пользоваться таким специальным 
упрощением, как хранение товаров, получателем и декларантом которых в 
соответствии с таможенной процедурой таможенного склада является этот 
уполномоченный экономический оператор, в сооружениях, помещениях (частях 
помещений) и (или) на открытых площадках (частях открытых площадок) этого 
уполномоченного экономического оператора, не являющихся таможенным складом.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Члены Совета Евразийской экономической комиссии:
От Республики
Армения

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Кыргызской
Республики

От Российской
Федерации

М. Григорян И. Петришенко С. Жумангарин А. Касымалиев А. Оверчук

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


